

ORDENANZA MUNICIPAL

El Suscrito Director Municipal de Justicia de este término	o, por este medio ORDENA A
jurisdicción de Taulabé. Que de inmediato debe proceder a	The state of the s
basura, chapear orilla de calles, cuentas y frente a la Escuela Jo	osé Trinidad Cabañas, para evita
epidemia de Dengue y criaderos de mosquitos de no obedece	r la próxima cita será multado d
conformidad a laterio ao oc	
	aster Pineda
Jefe Depto. de Justicia	Presidente de Patronato
Republica do Honduras C. St.	
Alcaldia Municipal de Taulabet, Comayag	Baseli
DIRECCIÓN MUNICIPAL DE JUSTI	CLA
ORDENANZA MUNICIPAL	<u>L</u>
El Suscrito Director Municipal de Justicia de este término	o, por este medio ORDENA A
de la comuni	dad de: _PALMICHAL FATMA
jurisdicción de Taulabé. Que de inmediato debe proceder a	limpiar recogiendo el monte
basura, chapear orilla de calles, cuentas y frente a la Escuela Jo	osé Trinidad Cabañas, para evita
epidemia de Dengue y criaderos de mosquitos de no obedecei	r la próxima cita será multado de

conformidad a la ley.

Jefe Depto. de Justicia

Scanned with

CS CamScanner

The scanner of the sca

Presidente de Patronato



ORDENANZA MUNICIPAL

El Suscrito Director Municipal de Justicia de este término, por este medio ORDENA A; _TODO EL PUBLICO EN GENERAL_ del Municipio de Taulabé y los Lugares que venden bebidas alcohólicas a los alrededores del parque central de Taulabé, que queda terminantemente prohibido la venta de bebidas alcohólicas el día lunes 06 de Enero del año 2025, a petición de la Iglesia Católica, ya que se celebrara una vigilia de carácter religioso, amparados bajo la ley de convivencia ciudadana.

De no obedecer será multado de conformidad a la ley.

Fundamentación jurídica: artículos: 34, 35, 36 y 103, de la ley de Policía y Convivencia Social.

Y para los fines que el interesado estime conveniente se le extiende la presente en el Municipio de Taulabé, Departamento de Comayagua a los _03_ días del mes de _ENERO_ del año 2025.





ORDENANZA MUNICIPAL

El Suscrito Director Municipal de Justicia de este término, por este medio ORDENA A;

de la comunidad de: _EL CARRIZAL_ jurisdicción

de Taulabé. Que de inmediato debe proceder a limpiar y chapear su solar para evitar así
epidemia de Dengue, de no obedecer será multado de conformidad a la ley.

Jefe Depto



ORDENANZA MUNICIPAL

DIRECCION MUNICIPAL DE JUSTICIA

El Suscrito Director Municipal de Justicia de este término, por este medio ORDENA A;

de la comunidad de: _EL CARRIZAL_ jurisdicción

de Taulabé. Que de inmediato debe proceder a limpiar y chapear su solar para evitar así
epidemia de Dengue, de no obedecer será multado de conformidad a la ley.





COMUNICADO

El Suscrito Director Municipal de Justicia de este término por este medio COMUNICA A; las comunidades de: _SAN ANTONIO DE YURES Y LA UNIÓN SAN ANTONIO DE YURES_ jurisdicción de Taulabé. Que se le ha autorizado a ambos Patronatos Promejoraminetos para que procedan a la ampliación de calles y cunetas de las comunidades ya mencionadas.

Y para los fines que el interesado estime conveniente se le extiende la presente en el Municipio de Taulabé, Departamento de Comayagua a los_20_ días del mes de _ENERO_ del año 2025.

